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WOORD VOORAF 
 

 
Beste examenkandidaten, 

 

 
JIjj zit nu in het examenjaar, dit betekent dat sommige toetsmomenten meetellen voor jouw eindexamen. Deze toetsmomenten kunnen bestaan uit schriftelijke of digitale 

toetsen, mondelingen, praktische opdrachten en practica. 

 
In dit document staat van ieder toetsmoment in welke periode je dit moet maken, of dit herkansbaar is en hoe vaak het meetelt. Het is belangrijk dat je dit goed leest, zodat je 

weet wat je kan verwachten. Als jij een onderdeel niet hebt gemaakt of gedaan dan mag je officieel geen examen doen. Deze en alle andere regels kan je vinden in het 

examenreglement op de website. Mocht je ergens vragen of onduidelijkheden over hebben dan kun je bij de examensecreta ris terecht. 

 
Wij wensen je heel veel succes met alle voorbereidingen voor jouw eindexamen. 

 

 
Directeur B. Sirach 

 

 
Het PTA is vastgesteld door het bevoegd gezag en ter instemming voorgelegd aan de deelraad .Naast dit PTA is er een bovenschools examenreglement.
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TOEGESTANE HULPMIDDELEN 
Basispakket 

 
Onderstaande schoolspullen mag je bij elk schoolexamenonderdeel gebruiken. Je mag deze spullen niet onderling uitlenen en je bent zelf verantwoordelijk dat er met de 

door jou meegebrachte spullen geen fraude kan worden gepleegd. 

Let goed op: bij sommige schoolexamens mag je ook extra hulpmiddelen meenemen óf mag je sommige spullen uit het basispakket juist niet gebruiken. Dit wordt vooraf 

door de docent aangegeven. 

 
Eendelig woordenboek Nederlands; 
Zwarte en/of blauwe pen; 
Tekenpotlood en/of rood/blauw kleurpotlood en vlakgum; Markeerstift; 
Liniaal, passer, geodriehoek; 
Rekenmachine (niet-grafisch); 
LET OP: het gebruik van correctievloeistof (typex) of correctielint is bij geen enkel schoolexamenonderdeel toegestaan.  

 

TOELICHTING BIJ HET PROGRAMMA VAN TOETSING EN AFSLUITING 
De leerlingen starten in het derde leerjaar met hun VMBO examen. Dit deel van de opleiding duurt twee jaar en bestaat uit een  schoolexamen en een centraal examen. De vakken 
maatschappijleer, lichamelijke opvoeding, kunstvakken 1 en de keuzevakken kennen al leen een schoolexamen. De vakken “kunstvakken 1” en maatschappijleer worden aan het eind van 
het derde leerjaar afgesloten. De vakken “lichamelijke opvoeding” en “kunstvakken 1” moeten met een “voldoende” of “goed” wor den afgesloten om een diploma VMBO te krijgen. Zij 
spelen dus een belangrijke rol bij de zak/slaag regeling. Afsluiten met een “onvoldoende” of zelfs helemaal niet afsluiten be tekent geen diploma 
 
 
De leerling heeft het recht om een toets in te halen, als hij geoorloofd afwezig is geweest bij een toetsmoment. Is een leerl ing ongeoorloofd afwezig, dan zal in eerste instantie het cijfer 0,1 
vermeld worden. De leerling zal maximaal 1 week voor afsluiting van het PTA alsnog deze toets moeten maken. Het examenreglement geeft aan hoe er gehandeld kan worden. Maximaal 
10 werkdagen voor de afsluiting van het PTA mag de leerling per vak een toets herkansen, als het cijfer lager is dan 5,5   
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Studiecode Vakcode Omschrijving Kolomkop Weegfactor Soort 
herkansing 

Tijdsduur Eindtermen SE Toetsingsvorm 

BB ec T1: Consumptie & Welvaart 1A 1 H 45 min EC/K/4A - EC/K/4B Schriftelijk 

BB ec T2: Consumptie: consumentengedrag en consumentenorganisaties 1B 1 H 45 min EC/K/4A Schriftelijk 

BB ec PO: Consumptie en Milieu 1C 1 H   EC/K/4A / EC/K/4B EC/K/8 Praktische opdracht 

BB ec T3: Consumptie en Geldzaken 1D 1   45 min EC/K/4A - EC/K/4B Schriftelijk 

BB ec PO: Consumptie verzekeren 2A 1 H   EC/K/4A - EC/K/4B Praktische opdracht 

BB ec T4: Arbeid en bedrijfsleven 2B 1   45 min EC/K/5A - EC/K/5B Schriftelijk 

BB ec T5: Arbeid en productie 2C 1 H 45 min EC/K/5A - EC/K/5B Schriftelijk 

BB ec T6: Overheid en bestuur 3A 1 H 45 min EC/K/6 Schriftelijk 

BB ec PO: Internationale ontwikkelingen 3B 1 H   EC/K/7 Praktische opdracht 

BB ec Economische Rekenvaardigheden 3C 1 H 45 min EC/K2 Schriftelijk 

BB ec H1: Consumptie consumentenzaak 4A 1 H 45 min EC/K/4A - (EC/K/8) Schriftelijk 

BB ec H2: Consumptie geldzaken 4B 1 H 45 min EC/K/4A Schriftelijk 

BB ec H3: Arbeid en productie: kosten ,winst en markt 4C 1 H 45 min EC/K/5A - (EC/K/8) Schriftelijk 

BB ec H4: Arbeid en productie: werk arbeidsmarkt en werkloosheid 4D 1 H 45 min EC/K/5A - (EC/K6) Schriftelijk 

BB ec PO: Overheid en bestuur 5A 1 H   EC/K/6 Praktische opdracht 

BB ec H5: Internationale ontwikkelingen: Nederland en het buitenland 5B 1 H 45 min EC/K/7 Schriftelijk 

BB ec H6. Internationale ontwikkelingen: ontwikkelingslanden 5C 1 H 45 min EC/K/7 Schriftelijk 

BB ec Proef op de som 5D 1   90 of 120 
min 

Alle eindtermen worden getoetst Schriftelijk 

BB en H1 toets: grammatica,vocabulaire en idiomen 1A 1 H 45 k1+2 Schriftelijk 

BB en H2 toets: grammatica,vocabulaaire en idiomen 1B 1 H 45 k1+2 Schriftelijk 

BB en Leestoets: korte berichtjes en teksten 1C 1   90 k6 Schriftelijk 

BB en H4 toets: grammatica,vocabulaire en idiomen 2B 1   45 k1+2 Schriftelijk 

BB en H3 toets: grammatica,vocabulaire en idiomen 2A 1 H 45 k1+2 Schriftelijk 

BB en schrijftoets Formele brief/email 2C 1   45 k7 Schriftelijk 

BB en H5 toets: grammatica,vocabulaire en idiomen 3A 1 H 45 k1+2 Schriftelijk 

BB en H6 toets: grammatica,vocabulaire en idiomen 3B 1 H 45 k1+2 Schriftelijk 

BB en Schrijftoets: informele brief/email 3C 1   45 k7 Schriftelijk 

BB en H1 toets: grammatica,vocabulaire en idiomen 4A 1 H 45 k1+2 Schriftelijk 

BB en Leestoets: lange teksten, krant artikkelen,enz 4B 1   90 k6 Schriftelijk 

BB en H2 toets: grammatica,vocabulaire en idiomen 4C 1 H 45 k1+2 Schriftelijk 

BB en leestoets: korte en lange teksten en berichten 4D 1   90 k3+4+6 Schriftelijk 

BB en H3 toets: grammatica,vocabulaire en idiomen 4E 1 H 45 k1+2 Schriftelijk 
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BB en Kijk- & luistertoets 4F 1   90 k4 Schriftelijk 

BB en H4 toets: grammatica,vocabulaire en idiomen 5A 1 H 45 k1+2 Schriftelijk 

BB en Kijk- en luistertoets 5B 1   45 k4 Schriftelijk 

BB en H5 toets: grammatica,vocabulaire en idiomen 5C 1 H 45 k1+2 Schriftelijk 

BB en Proef op de som 5D 1   90 k3+4+6 Schriftelijk 

BB en H6 toets: grammatica,vocabulaire en idiomen 5E 1 H 45 k1+2 Schriftelijk 

BB en Spreekvaardigheden: persoonlijk gesprekje over jezelf en het boek 5F 1   15 k5 Mondeling 

BB lo Samenwerken, zelfstandig werken,omgang 1A 2     LO1/K/2/3 Praktische opdracht 

BB lo Spel 1B 1     LO1/K/4 Praktische opdracht 

BB lo Atletiek 1C 1     LO1/K/7 Praktische opdracht 

BB lo Samenwerken, zelfstandig werken,omgang 2A 5     LO1/K/2/3 Praktische opdracht 

BB lo Spel 2B 1     LO1/K/4 Praktische opdracht 

BB lo Turnen 3A 1     LO1/k/5 Praktische opdracht 

BB lo Bewegen op muziek 3B 1     LO1/K/6 Praktische opdracht 

BB lo Atletiek 3C 1     LO1/K/7 Praktische opdracht 

BB lo Zelfverdediging 4A 1     LO1/K/8 Praktische opdracht 

BB lo Samenwerken, zelfstandig werken,omgang 4B 3     LO1/K/2/3 Praktische opdracht 

BB lo Spel 4C 1     LO1/K/4 Praktische opdracht 

BB lo Atletiek 5A 1     LO1/K/7 Praktische opdracht 

BB lo Actuele bewegingsactiviteiten 5B 1     LO1/K/9 Praktische opdracht 

BB lo Aanwezigheid/omgang 5C 3     LO1/K/2/3 Praktische opdracht 

BB lo Spel 6A 1     LO1/K/4 Praktische opdracht 

BB lo Turnen 6B 1     LO1/k/5 Praktische opdracht 

BB lo Atletiek 6C 1     LO1/K/7 Praktische opdracht 

BB lo Spel 6D 1     LO1/K/4 Praktische opdracht 

BB lo Turnen 7A 1     LO1/k/5 Praktische opdracht 

BB lo Atletiek 7B 1     LO1/K/7 Praktische opdracht 

BB ma H1: Wat is maatschappijleer? 1A 1 H   ML1/K/1 & ML1/K/2 Schriftelijk 

BB ma Pluriforme samenleving: Voices of tolerance 1B 1 H   ML1/K/4 & ML1/K/5 Praktische opdracht 

BB ma H6: Werk 2A 1 H   ML1/K/3 Schriftelijk 

BB ma H5: Media 2B 1 H   ML1/K/7 Schriftelijk 

BB ma H6: Politiek 3A 1 H   ML1/K/6 Praktische opdracht 

BB ma H7: Criminaliteit 3B 1 H   ML1 K4 e& K6 Schriftelijk 

BB mmpm Hoofdstuk 1 t/m 3 Product en opdrachtgever T1 2     P/DP/4.1 Schriftelijk 

BB mmpm Hoofdstuk 2 en 3 Digitaal ontwerp en film maken T2 2     P/DP/4.2 Schriftelijk 

BB mmpm Hoofdstuk 4 en 55 Website en publiceren T3 2     P/DP/4.3 Schriftelijk 
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BB mmpm Werkboek 1 1 Controle Multimediaal product maken WB1 1     P/DP/4.1 -4.3 Praktische opdracht 

BB mmpm Werkboek 2 1 Controle Multimediaal product maken WB2 1     P/DP/4.1 Praktische opdracht 

BB mmpm Werkboek 3 1 Controle Multimediaal product maken WB3 1     P/DP/4.1 Praktische opdracht 

BB mmpm Werkboek 4 1 Controle Multimediaal product maken WB4 1     P/DP/4.2 Praktische opdracht 

BB mmpm Poster PO1 1     P/DP/4.3 Praktische opdracht 

BB mmpm Flyer DO1 PO2 1     P/DP/4.2 Praktische opdracht 

BB mmpm Opdracht Storyboard PO3 1     P/DP/4.3 Praktische opdracht 

BB mmpm Opdracht Het draaiboek PO4 1         

BB mmpm Opdracht Gemonteerde film DO5 PO5 1         

BB mmpm Opdracht  Website PO6 1         

BB ne Proefexamen 1A 3 H 120 K3-6 Schriftelijk 

BB ne Schrijfvaardigheid, Schrijven van een zakelijke e-mail. 1B 1 H 45 K1+2+3+7 Schriftelijk 

BB ne Fictiedossier, mindmap 1C 2   90 K2+7+8 Schriftelijk 

BB ne Toets spelling, woordenschat, grammatica 2A 1 H 45 K1+2 Schriftelijk 

BB ne Fictiedossier, pitch 2B 1   15 K2+3+8+7 Schriftelijk 

BB ne Spreekvaardigheid, pitch 2C 2   15 k1+3+5 Schriftelijk 

BB ne Leesvaardigheid, korte teksten verklaren 3A 1 H 90 K1+2+3+6 Schriftelijk 

BB ne Kijk- en luistervaardigheid, cito 3B 1   90 K1+3+4 Schriftelijk 

BB ne Fictiedossier, opdracht leesboek 3C 2   90 K2+3+7+8 Schriftelijk 

BB ne Toets spelling, woordenschat 4A 1 H 45 K1+2 Schriftelijk 

BB ne Leesvaardigheid, korte teksten verklaren 4B 1 H 90 K1+2+3+6 Schriftelijk 

BB ne Schrijfvaardigheid, zakelijke brief 5A 1 H 60 K1+2+3+7 Schriftelijk 

BB ne Proefexamen 5B 1   120 K3+4+6+7 Schriftelijk 

BB ne Leesvaardigheid, oefen examen 6A 1 H 120 K2-3-6 Schriftelijk 

BB ne Schrijfvaardigheid, artikel of  e-mail of  zakelijke brief. 6B 1 H 60 K2-3-7 Schriftelijk 

BB ne Spreekvaardigheid, sollicitatie gesprek 7A 1   15 K1-2-5 Mondeling 

BB ne Fictiedossier, 3 opdrachten aan de hand van een leesboek 7B 1   90 K8 Schriftelijk / 
Mondeling 

BB oaog Hoofdstuk 1 t/m 3 Toets 3 In gesprek met de opdrachtgever, pva en 
draaiboek 

T1 2     P/DP/1.2 Schriftelijk 

BB oaog Hoofdstuk 4 t/m 7 Toets  Draaiboek, activiteit uitvoeren, veiligheid en  
schoonmaak 

T2 2     P/DP/1.3 1.4 Schriftelijk 

BB oaog Hoofdstuk 8 t/m 9 Het milleu en facilitait T3 1         

BB oaog Werkboek Controle 1,2,3,4 organiseren van een activiteit WB! 4     P/DP/1.1-1.4 Schriftelijk 

BB oaog Plan van aanpak DO1 PO1 1     P/DP/1.1 Schriftelijk 

BB oaog Draaiboek kookles PO2 1     P/DP/1.2 Praktische opdracht 

BB oaog Uitvoering kookles PO3 1     P/DP/1.3 Praktische opdracht 
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BB oaog Tikspel voorbereiden DO1 PO4 1     P/DP/1.2 Praktische opdracht 

BB oaog Draaiboek kamp PO5 1     P/DP/1.2 Praktische opdracht 

BB oaog Instructiekaart PO6 1     P/DP/1.4 Praktische opdracht 

BB oaog Standenschema DO4 PO7 1     P/DP/1.3 Praktische opdracht 

BB oaog Pictogrammen DO1 PO8 1     P/DP/1.4 Praktische opdracht 

BB oaog Festival en Milleu PO9 1 H   P/DP/1.3 Praktische opdracht 

BB of&s T1: Kennismaken met office & support en klant- en gastcontact T1 2 H   P/EO/4.1 P/EO/4.2 P/EO/4.3 Schriftelijk 

BB of&s T2: Schriftelijke communicatie & Vergaderen, organiseren en plannen T2 2 H   P/EO/4.1 P/EO/4.2 P/EO/4.3 Schriftelijk 

BB of&s T3: Administratieve ondersteuning & Administratie en 
gegevensverwerking 

T3 2 H   P/EO/4.1 P/EO/4.2 P/EO/4.3 Schriftelijk 

BB of&s PO: (Administratieve) gegevens verwerken PO1 2     P/EO/4.1 Praktische opdracht 

BB of&s PO: Front- en backofficewerkzaamheden PO2 2     P/EO/4.2 P/EO/4.3 Praktische opdracht 

BB of&s Werkboek: H1 t/m 6 PO3 3     P/EO/4.1 P/EO/4.2 P/EO/4.3 Schriftelijk 

BB ppv Hoofdstuk 1 t/m 3 Presenteren, verkoop, (Bedrijfs) communicatie T1 2     P/DP/2.1 Schriftelijk 

BB ppv Hoofdstuk 4 en 5 Marketingmix en Promotie T2 2     P/DP/2.2 Schriftelijk 

BB ppv Hoofdstuk 6 t/m 8 Promotieplan, presentatie en verkoopgesprek T3 2     P/DP/2.3 Schriftelijk 

BB ppv Werkboek 1 Presenteren promoten en verkoop WB1 1     P/DP/2.1-2.3 Schriftelijk 

BB ppv Werkboek 2 Presenteren promoten en verkoop WB2 1     P/DP/2.1-2.3 Praktische opdracht 

BB ppv Werkboek 3 Presenteren promoten en verkoop WB3 1     P/DP/2.1-2.3 Praktische opdracht 

BB ppv Werkboek 4 Presenteren promoten en verkoop WB4 1     P/DP/2.1-2.3 Praktische opdracht 

BB ppv Eigenschappen en vaardigheden DO1 PO1 1     P/DP/2.1 Praktische opdracht 

BB ppv Vacature onderzoek DO2 PO2 1     P/DP/2.2 Praktische opdracht 

BB ppv Huisstijl DO1 PO3 1     P/DP/2.2 Praktische opdracht 

BB ppv Logo, briefpapier en visitekaartje PO4 1     P/DP/2.2 Praktische opdracht 

BB ppv Advertorial DO5 PO5 1     P/DP/2.3 Praktische opdracht 

BB ppv Verslagmarketingmix PO6 1     P/DP/2.2 Praktische opdracht 

BB ppv Media-uitingen DO2 PO7 1     P/DP/2.1 Praktische opdracht 

BB prmv Praktijk Schroefdraad PO1 2     P/DP/3.1/3.2 Praktische opdracht 

BB prmv Praktijk insectenhotel PO2 2     P/DP/3.1/3.2 Praktische opdracht 

BB prmv Praktijk Opbergdoos PO3 2     P/DP/3.1/3.2 Praktische opdracht 

BB prmv Solid works PO4 1     P/DP/3.1/3.2 Praktische opdracht 

BB prmv Toets Hoofdstuk 1 t/m 3 Veilig werken en gereedschap T1 2     P/DP/3.1/3.2 Schriftelijk 

BB prmv Toets Hoofdstuk 4 t/m 7 Materialen, verbindingen en probleemoplossen T2 2     P/DP/3.1/3.2 Schriftelijk 

BB prmv Toets Hoofdstuk 8 t/m 9  Terugkijken en moderne technieken T3 2     P/DP/3.1/3.2 Schriftelijk 

BB prmv Werkboek controle 3 Product maken en verbeteren WB 4     P/DP/3.1/3.2 Schriftelijk 

BB re&s T1: Retail & styling en retailformule T1 2 H   P/EO/1.1 P/EO/1.2 Schriftelijk 
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BB re&s T2: Producten, personeel, prijs en plaats T2 2 H   P/EO/1.1 P/EO/1.2 Schriftelijk 

BB re&s T3: Winkelinrichting, presentatie en promotie T3 2 H   P/EO/1.1 P/EO/1.2 Schriftelijk 

BB re&s PO: Verkoopomgeving realiseren (marketing/retailformule) PO1 2     P/EO/1.1 Praktische opdracht 

BB re&s PO: Commerciele werkzaamheden PO2 2     P/EO/1.2 Praktische opdracht 

BB re&s Werkboek: H1 t/m 6 PO3 3     P/EO/1.1 P/EO/1.2 Schriftelijk 

BB sa&s T1: Introductie op service en sales & service voor, tijdens en na een 
verkoop 

T1 2 H   P/EO/2.1 P/EO/2.2 P/EO/2.3 
P/EO/2.4 

Schriftelijk 

BB sa&s T2: Communicatie en sociale vaardigheden & klanten benaderen T2 2 H   P/EO/2.1 P/EO/2.2 P/EO/2.3 
P/EO/2.4 

Schriftelijk 

BB sa&s T3: Productkennis en verkoopgesprek T3 2 H   P/EO/2.1 P/EO/2.2 P/EO/2.3 
P/EO/2.4 

Schriftelijk 

BB sa&s T4: Afrekenen & online verkoop van producten T4 1 H   P/EO/2.1 P/EO/2.2 P/EO/2.3 
P/EO/2.4 

Schriftelijk 

BB sa&s PO: Verkoop & kassa PO1 2     P/EO/2.2 P/EO/2.3 Praktische opdracht 

BB sa&s PO: (Online) service PO2 2     P/EO/2.1 P/EO/2.4 Praktische opdracht 

BB sa&s Werkboek: H1 t/m 8 PO3 3     P/EO/2.1 P/EO/2.2 P/EO/2.3 
P/EO/2.4 

Schriftelijk 

BB st&s T1: Kennismaking met stock & supplies en magazijn T1 2 H   P/EO/3.1 P/EO/3.2 Schriftelijk 

BB st&s T2: Magazijn, goederenontvangst en -opslag T2 2 H   P/EO/3.1 P/EO/3.2 Schriftelijk 

BB st&s T3: Formulieren en Verzamelen, verpakken, verzenden T3 2 H   P/EO/3.1 P/EO/3.2 Schriftelijk 

BB st&s T4: Voorraadbeheer T4 1 H   P/EO/3.1 P/EO/3.2 Schriftelijk 

BB st&s PO: Magazijnwerkzaamheden uitvoeren PO1 2     P/EO/3.1 Praktische opdracht 

BB st&s PO: Voorraad beheren en bestellen PO2 2     P/EO/3.2 Praktische opdracht 

BB st&s Werkboek: H1 t/m 8 PO3 3     P/EO/3.1 P/EO/3.2 Schriftelijk 

BB wi Statistiek 1A 1 H   K1-2, K7-8 Praktische opdracht 

BB wi Rekenen 2A 1 H 60 K1-2, K5-6, K8 Schriftelijk 

BB wi Lineaire verbanden 3A 1 H 60 K1-2, K4, K8 Schriftelijk 

BB wi Formules en figuren 4A 1 H 60 K3-6 Schriftelijk 

BB wi Meetkunde (K1-3,K6) 5A 1 H 60 K1-2, K7-8 Schriftelijk 

BB wi Meetkunde (K1-3, K5-6) 6A 5 H 60 K1-2, K5-6, K8 Schriftelijk 

BB wi Algebra 7A 5 H 60 K1-2, K4, K8 Schriftelijk 

BB wi Proefexamen 7B 5 H 120 K1-K6 Schriftelijk 

KB ec T1: Consumptie & Welvaart 1A 1 H 45 min EC/K/4A - EC/K/4B Schriftelijk 

KB ec T2: Consumptie: consumentengedrag en consumentenorganisaties 1B 1 H 45 min EC/K/4A Schriftelijk 

KB ec PO: Consumptie en Milieu 1C 1 H   EC/K/4A / EC/K/4B EC/K/8 Praktische opdracht 

KB ec T3: Consumptie en Geldzaken 1D 1   45 min EC/K/4A - EC/K/4B Schriftelijk 

KB ec PO: Consumptie verzekeren 2A 1 H   EC/K/4A - EC/K/4B Praktische opdracht 

KB ec T4: Arbeid en bedrijfsleven 2B 1   45 min EC/K/5A - EC/K/5B Schriftelijk 
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KB ec T5: Arbeid en productie 2C 1 H 45 min EC/K/5A - EC/K/5B Schriftelijk 

KB ec T6: Overheid en bestuur 3A 1 H 45 min EC/K/6 Schriftelijk 

KB ec PO: Internationale ontwikkelingen 3B 1 H   EC/K/7 Praktische opdracht 

KB ec Economische Rekenvaardigheden 3C 1 H 45 min EC/K2 Schriftelijk 

KB ec H1: Consumptie consumentenzaak 4A 1 H 45 min EC/K/4A - (EC/K/8) Schriftelijk 

KB ec H2: Consumptie geldzaken 4B 1 H 45 min EC/K/4A Schriftelijk 

KB ec H3: Arbeid en productie: kosten ,winst en markt 4C 1 H 45 min EC/K/5A - (EC/K/8) Schriftelijk 

KB ec H4: Arbeid en productie: werk arbeidsmarkt en werkloosheid 4D 1 H 45 min EC/K/5A - (EC/K6) Schriftelijk 

KB ec PO: Overheid en bestuur 5A 1 H   EC/K/6 Praktische opdracht 

KB ec H5: Internationale ontwikkelingen: Nederland en het buitenland 5B 1 H 45 min EC/K/7 Schriftelijk 

KB ec H6. Internationale ontwikkelingen: ontwikkelingslanden 5C 1 H 45 min EC/K/7 Schriftelijk 

KB ec Proef op de som 5D 1   90 of 120 
min 

Alle eindtermen worden getoetst Schriftelijk 

KB en H1 toets: grammatica,vocabulaire en idiomen 1A 1 H 45 k1+2 Schriftelijk 

KB en H2 toets: grammatica,vocabulaaire en idiomen 1B 1 H 45 k1+2 Schriftelijk 

KB en Leestoets: korte berichtjes en teksten 1C 1   90 k6 Schriftelijk 

KB en H4 toets: grammatica,vocabulaire en idiomen 2B 1   45 k1+2 Schriftelijk 

KB en H3 toets: grammatica,vocabulaire en idiomen 2A 1 H 45 k1+2 Schriftelijk 

KB en schrijftoets Formele brief/email 2C 1   45 k7 Schriftelijk 

KB en H5 toets: grammatica,vocabulaire en idiomen 3A 1 H 45 k1+2 Schriftelijk 

KB en H6 toets: grammatica,vocabulaire en idiomen 3B 1 H 45 k1+2 Schriftelijk 

KB en Schrijftoets: informele brief/email 3C 1   45 k7 Schriftelijk 

KB en H1 toets: grammatica,vocabulaire en idiomen 4A 1 H 45 k1+2 Schriftelijk 

KB en Leestoets: lange teksten, krant artikkelen,enz 4B 1   90 k6 Schriftelijk 

KB en H2 toets: grammatica,vocabulaire en idiomen 4C 1 H 45 k1+2 Schriftelijk 

KB en leestoets: korte en lange teksten en berichten 4D 1   90 k3+4+6 Schriftelijk 

KB en H3 toets: grammatica,vocabulaire en idiomen 4E 1 H 45 k1+2 Schriftelijk 

KB en Kijk- & luistertoets 4F 1   90 k4 Schriftelijk 

KB en H4 toets: grammatica,vocabulaire en idiomen 5A 1 H 45 k1+2 Schriftelijk 

KB en Kijk- en luistertoets 5B 1   45 k4 Schriftelijk 

KB en H5 toets: grammatica,vocabulaire en idiomen 5C 1 H 45 k1+2 Schriftelijk 

KB en Proef op de som 5D 1   90 k3+4+6 Schriftelijk 

KB en H6 toets: grammatica,vocabulaire en idiomen 5E 1 H 45 k1+2 Schriftelijk 

KB en Spreekvaardigheden: persoonlijk gesprekje over jezelf en het boek 5F 1   15 k5 Mondeling 

KB kv1 PO: Arcam Museum 1A 1   45 K1-4 Praktische opdracht 

KB kv1 PO: Stedelijk Museum 2A 1   45 K1-4 Praktische opdracht 
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KB kv1 PO: Performance 3A 1   90     

KB kv1 PO: Recycling 4A 1   45 K1-4 Praktische opdracht 

KB lo Samenwerken, zelfstandig werken,omgang 1A 2     LO1/K/2/3 Praktische opdracht 

KB lo Spel 1B 1     LO1/K/4 Praktische opdracht 

KB lo Atletiek 1C 1     LO1/K/7 Praktische opdracht 

KB lo Samenwerken, zelfstandig werken,omgang 2A 5     LO1/K/2/3 Praktische opdracht 

KB lo Spel 2B 1     LO1/K/4 Praktische opdracht 

KB lo Turnen 3A 1     LO1/k/5 Praktische opdracht 

KB lo Bewegen op muziek 3B 1     LO1/K/6 Praktische opdracht 

KB lo Atletiek 3C 1     LO1/K/7 Praktische opdracht 

KB lo Zelfverdediging 4A 1     LO1/K/8 Praktische opdracht 

KB lo Samenwerken, zelfstandig werken,omgang 4B 3     LO1/K/2/3 Praktische opdracht 

KB lo Spel 4C 1     LO1/K/4 Praktische opdracht 

KB lo Atletiek 5A 1     LO1/K/7 Praktische opdracht 

KB lo Actuele bewegingsactiviteiten 5B 1     LO1/K/9 Praktische opdracht 

KB lo Aanwezigheid/omgang 5C 3     LO1/K/2/3 Praktische opdracht 

KB lo Spel 6A 1     LO1/K/4 Praktische opdracht 

KB lo Turnen 6B 1     LO1/k/5 Praktische opdracht 

KB lo Atletiek 6C 1     LO1/K/7 Praktische opdracht 

KB lo Spel 6D 1     LO1/K/4 Praktische opdracht 

KB lo Turnen 7A 1     LO1/k/5 Praktische opdracht 

KB lo Atletiek 7B 1     LO1/K/7 Praktische opdracht 

KB ma H1: Wat is maatschappijleer? 1A 1 H   ML1/K/1 & ML1/K/2 Schriftelijk 

KB ma Pluriforme samenleving: Voices of tolerance 1B 1 H   ML1/K/4 & ML1/K/5 Praktische opdracht 

KB ma H6: Werk 2A 1 H   ML1/K/3 Schriftelijk 

KB ma H5: Media 2B 1 H   ML1/K/7 Schriftelijk 

KB ma H6: Politiek 3A 1 H   ML1/K/6 Praktische opdracht 

KB ma H7: Criminaliteit 3B 1 H   ML1 K4 e& K6 Schriftelijk 

KB mmpm Hoofdstuk 1 t/m 3 Product en opdrachtgever T1 2     P/DP/4.1 Schriftelijk 

KB mmpm Hoofdstuk 2 en 3 Digitaal ontwerp en film maken T2 2     P/DP/4.2 Schriftelijk 

KB mmpm Hoofdstuk 4 en 55 Website en publiceren T3 2     P/DP/4.3 Schriftelijk 

KB mmpm Werkboek 1 1 Controle Multimediaal product maken WB1 1     P/DP/4.1 -4.3 Praktische opdracht 

KB mmpm Werkboek 2 1 Controle Multimediaal product maken WB2 1     P/DP/4.1 Praktische opdracht 

KB mmpm Werkboek 3 1 Controle Multimediaal product maken WB3 1     P/DP/4.1 Praktische opdracht 

KB mmpm Werkboek 4 1 Controle Multimediaal product maken WB4 1     P/DP/4.2 Praktische opdracht 

KB mmpm Poster PO1 1     P/DP/4.3 Praktische opdracht 
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KB mmpm Flyer DO1 PO2 1     P/DP/4.2 Praktische opdracht 

KB mmpm Opdracht Storyboard PO3 1     P/DP/4.3 Praktische opdracht 

KB mmpm Opdracht Het draaiboek PO4 1         

KB mmpm Opdracht Gemonteerde film DO5 PO5 1         

KB mmpm Opdracht  Website PO6 1         

KB ne Proefexamen 1A 3 H 120 K3-6 Schriftelijk 

KB ne Schrijfvaardigheid, Schrijven van een zakelijke e-mail. 1B 1 H 45 K1+2+3+7 Schriftelijk 

KB ne Fictiedossier, mindmap 1C 2   90 K2+7+8 Schriftelijk 

KB ne Toets spelling, woordenschat, grammatica 2A 1 H 45 K1+2 Schriftelijk 

KB ne Fictiedossier, pitch 2B 1   15 K2+3+8+7 Schriftelijk 

KB ne Spreekvaardigheid, pitch 2C 2   15 k1+3+5 Schriftelijk 

KB ne Leesvaardigheid, korte teksten verklaren 3A 1 H 90 K1+2+3+6 Schriftelijk 

KB ne Kijk- en luistervaardigheid, cito 3B 1   90 K1+3+4 Schriftelijk 

KB ne Fictiedossier, opdracht leesboek 3C 2   90 K2+3+7+8 Schriftelijk 

KB ne Toets spelling, woordenschat 4A 1 H 45 K1+2 Schriftelijk 

KB ne Leesvaardigheid, korte teksten verklaren 4B 1 H 90 K1+2+3+6 Schriftelijk 

KB ne Schrijfvaardigheid, zakelijke brief 5A 1 H 60 K1+2+3+7 Schriftelijk 

KB ne Proefexamen 5B 1   120 K3+4+6+7 Schriftelijk 

KB ne Leesvaardigheid, oefen examen 6A 1 H 120 K2-3-6 Schriftelijk 

KB ne Schrijfvaardigheid, artikel of  e-mail of  zakelijke brief. 6B 1 H 60 K2-3-7 Schriftelijk 

KB ne Spreekvaardigheid, sollicitatie gesprek 7A 1   15 K1-2-5 Mondeling 

KB ne Fictiedossier, 3 opdrachten aan de hand van een leesboek 7B 1   90 K8 Schriftelijk / 
Mondeling 

KB oaog Hoofdstuk 1 t/m 3 Toets 3 In gesprek met de opdrachtgever, pva en 
draaiboek 

T1 2     P/DP/1.2 Schriftelijk 

KB oaog Hoofdstuk 4 t/m 7 Toets  Draaiboek, activiteit uitvoeren, veiligheid en  
schoonmaak 

T2 2     P/DP/1.3 1.4 Schriftelijk 

KB oaog Hoofdstuk 8 t/m 9 Het milleu en facilitait T3 1         

KB oaog Werkboek Controle 1,2,3,4 organiseren van een activiteit WB! 4     P/DP/1.1-1.4 Schriftelijk 

KB oaog Plan van aanpak DO1 PO1 1     P/DP/1.1 Schriftelijk 

KB oaog Draaiboek kookles PO2 1     P/DP/1.2 Praktische opdracht 

KB oaog Uitvoering kookles PO3 1     P/DP/1.3 Praktische opdracht 

KB oaog Tikspel voorbereiden DO1 PO4 1     P/DP/1.2 Praktische opdracht 

KB oaog Draaiboek kamp PO5 1     P/DP/1.2 Praktische opdracht 

KB oaog Instructiekaart PO6 1     P/DP/1.4 Praktische opdracht 

KB oaog Standenschema DO4 PO7 1     P/DP/1.3 Praktische opdracht 

KB oaog Pictogrammen DO1 PO8 1     P/DP/1.4 Praktische opdracht 
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KB oaog Festival en Milleu PO9 1 H   P/DP/1.3 Praktische opdracht 

KB of&s T1: Kennismaken met office & support en klant- en gastcontact T1 2 H   P/EO/4.1 P/EO/4.2 P/EO/4.3 Schriftelijk 

KB of&s T2: Schriftelijke communicatie & Vergaderen, organiseren en plannen T2 2 H   P/EO/4.1 P/EO/4.2 P/EO/4.3 Schriftelijk 

KB of&s T3: Administratieve ondersteuning & Administratie en 
gegevensverwerking 

T3 2 H   P/EO/4.1 P/EO/4.2 P/EO/4.3 Schriftelijk 

KB of&s PO: (Administratieve) gegevens verwerken PO1 2     P/EO/4.1 Praktische opdracht 

KB of&s PO: Front- en backofficewerkzaamheden PO2 2     P/EO/4.2 P/EO/4.3 Praktische opdracht 

KB of&s Werkboek: H1 t/m 6 PO3 3     P/EO/4.1 P/EO/4.2 P/EO/4.3 Schriftelijk 

KB ppv Hoofdstuk 1 t/m 3 Presenteren, verkoop, (Bedrijfs) communicatie T1 2     P/DP/2.1 Schriftelijk 

KB ppv Hoofdstuk 4 en 5 Marketingmix en Promotie T2 2     P/DP/2.2 Schriftelijk 

KB ppv Hoofdstuk 6 t/m 8 Promotieplan, presentatie en verkoopgesprek T3 2     P/DP/2.3 Schriftelijk 

KB ppv Werkboek 1 Presenteren promoten en verkoop WB1 1     P/DP/2.1-2.3 Schriftelijk 

KB ppv Werkboek 2 Presenteren promoten en verkoop WB2 1     P/DP/2.1-2.3 Praktische opdracht 

KB ppv Werkboek 3 Presenteren promoten en verkoop WB3 1     P/DP/2.1-2.3 Praktische opdracht 

KB ppv Werkboek 4 Presenteren promoten en verkoop WB4 1     P/DP/2.1-2.3 Praktische opdracht 

KB ppv Eigenschappen en vaardigheden DO1 PO1 1     P/DP/2.1 Praktische opdracht 

KB ppv Vacature onderzoek DO2 PO2 1     P/DP/2.2 Praktische opdracht 

KB ppv Huisstijl DO1 PO3 1     P/DP/2.2 Praktische opdracht 

KB ppv Logo, briefpapier en visitekaartje PO4 1     P/DP/2.2 Praktische opdracht 

KB ppv Advertorial DO5 PO5 1     P/DP/2.3 Praktische opdracht 

KB ppv Verslagmarketingmix PO6 1     P/DP/2.2 Praktische opdracht 

KB ppv Media-uitingen DO2 PO7 1     P/DP/2.1 Praktische opdracht 

KB prmv Praktijk Schroefdraad PO1 2     P/DP/3.1/3.2 Praktische opdracht 

KB prmv Praktijk insectenhotel PO2 2     P/DP/3.1/3.2 Praktische opdracht 

KB prmv Praktijk Opbergdoos PO3 2     P/DP/3.1/3.2 Praktische opdracht 

KB prmv Solid works PO4 1     P/DP/3.1/3.2 Praktische opdracht 

KB prmv Toets Hoofdstuk 1 t/m 3 Veilig werken en gereedschap T1 2     P/DP/3.1/3.2 Schriftelijk 

KB prmv Toets Hoofdstuk 4 t/m 7 Materialen, verbindingen en probleemoplossen T2 2     P/DP/3.1/3.2 Schriftelijk 

KB prmv Toets Hoofdstuk 8 t/m 9  Terugkijken en moderne technieken T3 2     P/DP/3.1/3.2 Schriftelijk 

KB prmv Werkboek controle 3 Product maken en verbeteren WB 4     P/DP/3.1/3.2 Schriftelijk 

KB re&s T1: Retail & styling en retailformule T1 2 H   P/EO/1.1 P/EO/1.2 Schriftelijk 

KB re&s T2: Producten, personeel, prijs en plaats T2 2 H   P/EO/1.1 P/EO/1.2 Schriftelijk 

KB re&s T3: Winkelinrichting, presentatie en promotie T3 2 H   P/EO/1.1 P/EO/1.2 Schriftelijk 

KB re&s PO: Verkoopomgeving realiseren (marketing/retailformule) PO1 2     P/EO/1.1 Praktische opdracht 

KB re&s PO: Commerciele werkzaamheden PO2 2     P/EO/1.2 Praktische opdracht 

KB re&s Werkboek: H1 t/m 6 PO3 3     P/EO/1.1 P/EO/1.2 Schriftelijk 
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KB sa&s T1: Introductie op service en sales & service voor, tijdens en na een 
verkoop 

T1 2 H   P/EO/2.1 P/EO/2.2 P/EO/2.3 
P/EO/2.4 

Schriftelijk 

KB sa&s T2: Communicatie en sociale vaardigheden & klanten benaderen T2 2 H   P/EO/2.1 P/EO/2.2 P/EO/2.3 
P/EO/2.4 

Schriftelijk 

KB sa&s T3: Productkennis en verkoopgesprek T3 2 H   P/EO/2.1 P/EO/2.2 P/EO/2.3 
P/EO/2.4 

Schriftelijk 

KB sa&s T4: Afrekenen & online verkoop van producten T4 1 H   P/EO/2.1 P/EO/2.2 P/EO/2.3 
P/EO/2.4 

Schriftelijk 

KB sa&s PO: Verkoop & kassa PO1 2     P/EO/2.2 P/EO/2.3 Praktische opdracht 

KB sa&s PO: (Online) service PO2 2     P/EO/2.1 P/EO/2.4 Praktische opdracht 

KB sa&s Werkboek: H1 t/m 8 PO3 3     P/EO/2.1 P/EO/2.2 P/EO/2.3 
P/EO/2.4 

Schriftelijk 

KB st&s T1: Kennismaking met stock & supplies en magazijn T1 2 H   P/EO/3.1 P/EO/3.2 Schriftelijk 

KB st&s T2: Magazijn, goederenontvangst en -opslag T2 2 H   P/EO/3.1 P/EO/3.2 Schriftelijk 

KB st&s T3: Formulieren en Verzamelen, verpakken, verzenden T3 2 H   P/EO/3.1 P/EO/3.2 Schriftelijk 

KB st&s T4: Voorraadbeheer T4 1 H   P/EO/3.1 P/EO/3.2 Schriftelijk 

KB st&s PO: Magazijnwerkzaamheden uitvoeren PO1 2     P/EO/3.1 Praktische opdracht 

KB st&s PO: Voorraad beheren en bestellen PO2 2     P/EO/3.2 Praktische opdracht 

KB st&s Werkboek: H1 t/m 8 PO3 3     P/EO/3.1 P/EO/3.2 Schriftelijk 

KB wi Statistiek 1A 1 H   K1-2, K7-8 Praktische opdracht 

KB wi Rekenen 2A 1 H 60 K1-2, K5-6, K8 Schriftelijk 

KB wi Lineaire verbanden 3A 1 H 60 K1-2, K4, K8 Schriftelijk 

KB wi Formules en figuren 4A 1 H 60 K3-6 Schriftelijk 

KB wi Meetkunde (K1-3,K6) 5A 1 H 60 K1-2, K7-8 Schriftelijk 

KB wi Meetkunde (K1-3,K5-6) 6A 5 H 60 K1-2, K5-6, K8 Schriftelijk 

KB wi Algebra 7A 5 H 60 K1-2, K4, K8 Schriftelijk 

KB wi Proefexamen 7B 5 H 120 K1-K6 Schriftelijk 

 

 
 


